
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0127 Quinta-feira 25 de julho de 2024 PÁGINA 1 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0127 Quinta-feira 25 de julho de 2024 PÁGINA 2 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0127 Quinta-feira 25 de julho de 2024 PÁGINA 3 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0127 Quinta-feira 25 de julho de 2024 PÁGINA 4 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0127 Quinta-feira 25 de julho de 2024 PÁGINA 5 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0127 Quinta-feira 25 de julho de 2024 PÁGINA 6 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0127 Quinta-feira 25 de julho de 2024 PÁGINA 7 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0127 Quinta-feira 25 de julho de 2024 PÁGINA 8 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0127 Quinta-feira 25 de julho de 2024 PÁGINA 9 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 
Processo n° 070/2024 
Pregão Eletrônico n° 028/2024 
Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços de diárias completas e ½ diárias em pensão ou hotel 
que ofereça estadia ( hospedagem e alimentação) para abrigar e alimentar acompanhantes e pacientes em tratamento oncológico pelo SUS no 
Hospital bom Pastor no município de Varginha-MG para atender a demanda do município de Cruzília. Em atendimento à solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde. RECURSO: PRÓPRIO   
 

Adjudicação 
 
LUCIENE PEREIRA MACIEL ME - CNPJ: 06.900.842/0001-86 

Número Descrição Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

1 DIARAIS DE HOSPEDAGEM - HOSPEDAGEM COMPLETAS (DIÁRIAS) 
PARA PACIENTES FORA DO DOMICILIO  

UN 4.200 69,50 291.900,00 

2 HOSPEDAGEM - 1/2 (MEIA) DIÁRIA PARA ALIMENTAÇÃO E 
ACOMODAÇÃO DE PACIENTES OU ACOMPANHANTES FORA DO 

DOMICÍLIO  

UN 4.200 44,90 188.580,00 

 
CRUZÍLIA, 25 de Julho de 2024. 

 
____________________________________________ 

ADILSON DA SILVA VITÓRIA 
         PREGOEIRO 

 

 
Processo n° 070/2024 

Pregão Eletrônico n° 028/2024 

Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços de diárias completas e ½ diárias em pensão ou hotel 
que ofereça estadia ( hospedagem e alimentação) para abrigar e alimentar acompanhantes e pacientes em tratamento oncológico pelo SUS no 
Hospital Bom Pastor no município de Varginha-MG para atender a demanda do município de Cruzília. Em atendimento à solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde. RECURSO: PRÓPRIO   

 
Homologação 

 
 LUCIENE PEREIRA MACIEL ME - CNPJ: 06.900.842/0001-86 

 Valor Total de R$ 480.480,00 (quatrocentos e oitenta mil e quatrocentos e oitenta reais) 

 
CRUZÍLIA, 25 de Julho de 2024. 

 
 

____________________________________________ 

JOSE CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Extrato de ata nº 0027/2024 

O Município de Cruzília, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na Rua Cel. 

Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília MG, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Maciel de Alckmin, processo nº 0070/2024 – Pregão 

Eletrônico nº 0028/2024, originou o contrato administrativo nº 0082/2024 entre o MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA e a empresa LUCIENE PEREIRA MACIEL, 

inscrita no CNPJ/MF N. 06.900.842/0001-86, tendo em vista a contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços de 

diárias completas e ½ diárias em pensão ou hotel que ofereça estadia ( hospedagem e alimentação) para abrigar e alimentar acompanhantes e pacientes 

em tratamento oncológico pelo SUS no Hospital bom Pastor no município de Varginha-MG para atender a demanda do município de Cruzília, no valor total 

de R$ 480.480,00 (quatrocentos e oitenta mil e quatrocentos e oitenta reais, para contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação 

de serviços de diárias completas e ½ diárias em pensão ou hotel que ofereça estadia ( hospedagem e alimentação) para abrigar e alimentar 

acompanhantes e pacientes em tratamento oncológico pelo SUS no Hospital bom Pastor no município de Varginha-MG para atender a demanda do 

município de Cruzília. 

Em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0127 Quinta-feira 25 de julho de 2024 PÁGINA 10 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

Cruzília, 25 de julho de 2024. 

____________________________  

JOSÉ CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

Prefeito Municipal 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0074/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 

O MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA – MG, torna público a realização do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0074/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2024. 

OBJETO: Registro de Preços  para futuras e eventuais aquisições de fórmulas infantis, dietas e suplementos alimentares especiais para crianças e 

adultos em tratamento de saúde e/ou portadoras de doenças crônicas para o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Em 

atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. RECURSO: PRÓPRIO.    

INÍCIO DE CADASTRO DE PROPOSTAS: 25/07/2024 ÀS 17h30 

CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 09/08/2024 ÀS 08h09 

ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS E INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 09/08/2024 ÀS 08h10 

E será conduzido pelo (a) Pregoeiro (a) Adilson da Silva Vitória, com auxílio de equipe de apoio. Para todas as referências de tempo será observado 

o horário de Brasília (DF). 

LOCAL: www.licitardigital.com.br 

ESCLARECIMENTOS: O Edital está disponível no setor de licitação podendo ser solicitado pelo E-mail pref.cruzilia.licitacao@gmail.com ou pelo site 
www.cruzilia.mg.gov.br e mais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone 35-3346-2000 ramal 1 com Adilson da Silva Vitória. 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0075/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

O MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA – MG, torna público a realização do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0075/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032/2024. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada com objetivo de registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos oftalmológicos, 

insulina e outros para o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde. 

Recurso próprio- conta corrente 13726-X. 

INÍCIO DE CADASTRO DE PROPOSTAS: 25/07/2024 ÀS 17:30h. 

CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 08/08/2024 ÀS 08:09h. 

ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS E INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 08/08/2024 ÀS 08:10 h. 

E será conduzido pelo (a) Pregoeiro (a) Adilson da Silva Vitória, com auxílio de equipe de apoio. Para todas as referências de tempo será observado o 

horário de Brasília (DF). 

LOCAL: www.licitardigital.com.br 

ESCLARECIMENTOS: O Edital está disponível no setor de licitação podendo ser solicitado pelo E-mail pref.cruzilia.licitacao@gmail.com ou pelo site 
www.cruzilia.mg.gov.br e mais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone 35-3346-2000 ramal 1 com Adilson da Silva Vitória 

http://www.licitardigital.com.br/
mailto:pref.cruzilia.licitacao@gmail.com
http://www.cruzilia.mg.gov.br/
http://www.licitardigital.com.br/
mailto:pref.cruzilia.licitacao@gmail.com
http://www.cruzilia.mg.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0127 Quinta-feira 25 de julho de 2024 PÁGINA 11 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0079/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0034/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

O MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA – MG, torna público a realização do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0079/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0034/2024. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material esportivo em geral para as academias ao ar livre em áreas de posse da 

prefeitura Municipal de Cruzília. Em atendimento ao Departamento de Esportes. 

INÍCIO DE CADASTRO DE PROPOSTAS: 25/07/2024 ÀS 17:30h. 

CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 12/08/2024 ÀS 08:09h. 

ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS E INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 12/08/2024 ÀS 08:10 h. 

E será conduzido pelo (a) Pregoeiro (a) Adilson da Silva Vitória, com auxílio de equipe de apoio. Para todas as referências de tempo será observado o 

horário de Brasília (DF). 

LOCAL: www.licitardigital.com.br 

ESCLARECIMENTOS: O Edital está disponível no setor de licitação podendo ser solicitado pelo E-mail pref.cruzilia.licitacao@gmail.com ou pelo site 
www.cruzilia.mg.gov.br e mais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone 35-3346-2000 ramal 1 com Adilson da Silva Vitória. 

 
 

http://www.licitardigital.com.br/
mailto:pref.cruzilia.licitacao@gmail.com
http://www.cruzilia.mg.gov.br/

		2024-07-25T16:50:21-0300




